„Midőn IX. Pius, — folytatá a bibornok-érsek — aki oly tántoríthatatlan szilárdsággal 30 éven át a keresztényellenes forradalommal egész Európában s nemcsak Olaszországban egyedül szembezállt, midőn tehát IX. Pius örök nyugalomra vonult és az egész világ azon gondolaton mulatott, hogy utána nem lesz nagy pápa, aki oly tekintélyvel uralkodnék vagy hatalmát oly fensőbbiséggel érezhetővé tenné : és ime alig telt bele 24 óra és XIII. Leo elfoglalta Péter trónját s az egész elismerte a Szentszék kifogyhatlan erejét s csorbitatlan hatalmát. Az én véleményem szerint nem volt még idő, a midőn a katolika egyház nagyobb hatalommal bírt volna a lelkiismeretek fölött, mint jelenleg, és én azt hiszem, hogy a mostani főpásztor XIII. Leo, akit szerencsém van jól ismerni, oly pápa, aki szellemi képzettsége, bölcsesége és emberismereténél fogva minden tekintetben alkalmas azon nagy feladat teljesítésére, melyre őt az isteni Gondviselés kiszemelte.“

E szavakat lelkesült öltetés követte.

— A bécsi apostoli nuntius ő exciájától a Boldogságos Szűz szüleinek ünnepére vonatkozó, a szertartások szent congregatiója által kibocsátott következő decretumot vett a „Magy. Á.“ szerkesztősége : Decretum urbis et orbis Docet Ecclesiasticus eos laudandos, qui in generatione sua gloriosi fuerint; singulari igitur honoris ritu colendi Sancti Joachim et Anna, qui Immaculatam Virginem Deiparam quum genuerint, gloriosissimi equidem fuere: De fructu ventris vestri, ut ipsos

alloquitur Damascenus, cognoscimini; pie enim et sancte in humana natura agentes filiam Angelis superiorem, et nunc Angelorum Dominam edidistis (Or. I. de Virg. Mariae Nativ). Quum itaque filiorum gloria parentes coronet, nil mirum, si Ecclesia et a primaevis temporibus praecipuo cultu ac religione prosecuta sit Sanctum Patriarcham Joachim ejusque beatam conjugem Annam: hos siquidem Ecclesiae Patres insignibus exornarunt laudibus, ac penes Fideles eo crevit venerationis iis exhibitae, ut in ipsorum honorem templa exstructa fuerint et piae Sodalitates erectae. Immo et Christiani Principes non semel supplicibus votis institerunt apud Romanos Pontifices, ut solemniori cultu Sancti Deiparae Parentes honorarentur. Piissimis votis libenti animo Romani Pontifices annuerunt, validissimum rati eorumdem fore patrocinium apud Deum et potissimum per eorum filiam Caeli Reginam, cultum a Christianis tributum non modo sua auctoritate firmaverunt, verum etiam peculiaribus privilegiis condecorarunt.

Quoniam vero hisce luctuosissimis temporibus divina misericordia factum est, ut quo magis Christianus populus divino auxilio atque caelesti solamine indigeret, eo amplioribus clarificata sit honoribus Beatissima Virgo Maria atque ipsius cultus nova incrementa accepit: hinc novus splendor ac recens gloria, qua beatissima filia refulsit, et in felicissimos parentes redundare oportuit. Quare pluribus in Dioecesisibus, Sede Apostolica annuente, horum Sanctorum festa solemniori pompa ac ritu celebrata sunt, ad obtinendam praecipue familiarum concordiam et tranquillitatem; immo non defuere Sacrorum Antistites, qui ejusdem ritus elevationem per universum orbem ab eadem Apostolica Sede haud semel efflagitaverint.